- c) Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid), 28921.
 - d) Teléfono: 91 664 81 00.
 - e) Telefax: 91 610 88 13.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Veintiséis días naturales, contados desde la aparición del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»
 - 6. Presentación de ofertas:
- a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días naturales, contados desde la aparición del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».
- b) Documentación a presentar: DNI, poder bastanteado, declaración de no estar incurso en prohibición de contratar. Documento de clasificación empresarial. Si se trata de empresa extranjera, declaración de someterse a la jurisdicción española, en los términos previstos en el artículo 80.d) de la Ley 13/1995. La documentación que acredite hallarse al corriente de pago de las obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
 - c) Lugar de presentación:
- 1.ª Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón. Unidad de Contratación.
- 2.ª Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
- $3.^{\rm a}$ Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 28921.
- 7. Requisitos específicos del contratista: Documento de clasificación empresarial: Grupo G, subgrupo 6, categoría e.
 - 8. Apertura de las ofertas:
 - a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
 - b) Domicilio: Plaza de España, 1.
 - c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
- d) Fecha: El lunes siguiente al día en que finalice el plazo de presentación de ofertas.
 - e) Hora: Doce.
- 9. Gastos de anuncios: Los gastos de anuncios de la presente licitación serán abonados por la empresa que resulte adjudicataria de la misma.

Alcorcón, 1 de diciembre de 1998.—El Alcalde.—65.446.

Resolución del Ayuntamiento de Valdemoro (Madrid) por la que se anuncia concurso para la contratación de las obras de adecuación de instalaciones deportivas en el paseo del Prado, de Valdemoro.

El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 2 de diciembre de 1998, aprobó el pliego de condiciones que han de regir el concurso público para la ejecución de las obras de adecuación de instalaciones deportivas en el paseo del Prado, de Valdemoro, el cual se expone al público por plazo de ocho días, contados a partir del siguiente al de la inserción de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid», para que puedan presentarse reclamaciones contra el pliego de condiciones.

Objeto de licitación: Las obras de adecuación de instalaciones deportivas en el paseo del Prado, de Valdemoro.

Tipo de licitación: 18.499.186 pesetas, IVA incluido.

Plazo de ejecución: Cinco meses, contados a partir del siguiente al del acta de comprobación del replanteo, si no hubiere reservas.

Fianza provisional: 369.984 pesetas.

Definitiva: 4 por 100 del precio de adjudicación definitiva. El presupuesto y pliego de cláusulas administrativas estarán de manifiesto en el departamento de Contratación del Ayuntamiento, donde podrán examinarse por los interesados los días laborables, de nueve a catorce horas.

Plazo de presentación: Será de veintiséis días naturales a contar del siguiente en que aparezca este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» o «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid», que más tarde lo publique. Las proposiciones se presentarán en la Secretaría General del Ayuntamiento de Valdemoro.

Gastos: Serán por cuenta del adjudicatario los gastos que se ocasionen por la publicación de todos los anuncios necesarios para la contratación.

Valdemoro, 3 de diciembre de 1998.—El Alcalde, José Huete López.—65.425.

Resolución del Ayuntamiento de Valdemoro (Madrid) por la que se anuncia concurso para la contratación de las obras de rehabilitación del edificio «Torre del Reloj», de Valdemoro.

El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 2 de diciembre de 1998, aprobó el pliego de condiciones que han de regir el concurso público para la ejecución de las obras de rehabilitación del edificio «Torre del Reloj», de Valdemoro, el cual se expone al público por plazo de ocho días, contados a partir del siguiente al de la inserción de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid», para que puedan presentarse reclamaciones contra el pliego de condiciones.

Objeto de licitación: Las obras de rehabilitación el edificio «Torre del Reloj», de Valdemoro.

Tipo de licitación: 29.981.404 pesetas, IVA incluido. Plazo de ejecución: Cinco meses, contados a partir del siguiente al del acta de comprobación del replanteo, si no hubiere reservas.

Fianza provisional: 599.628 pesetas.

Definitiva: 4 por 100 del precio de adjudicación definitiva. El presupuesto y pliego de cláusulas administrativas estarán de manifiesto en el departamento de Contratación del Ayuntamiento, donde podrán examinarse por los interesados los días laborables, de nueve a catorce horas.

Plazo de presentación: Será de veintiséis días naturales, a contar del siguiente en que aparezca este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» o «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid», que más tarde lo publique. Las proposiciones se presentarán en el Secretaría General del Ayuntamiento de Valdemoro.

Gastos: Serán por cuenta del adjudicatario los gastos que se ocasionen por la publicación de todos los anuncios necesarios para la contratación.

Valdemoro, 3 de diciembre de 1998.—El Alcalde, José Huete López.—65.427.

Resolución del Consorcio Mirall-Palma-Centre por la que se anuncia la adjudicación del contrato de ejecución de las obras «Sustitución de servicios de agua potable y alcantarillado sanitario en la zona de Hacienda y mejora del saneamiento zona 4, fase 2, del casco antiguo de Palma de Mallorca».

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Consorcio Mirall-Palma-Centre.
- b) Contratación.
- c) M-20.
- 2. Objeto del contrato:
- a) Tipo de contrato: Administrativo.
- b) Descripción del objeto: Constituye el objeto del contrato la ejecución de las obras del proyecto de «Sustitución de servicios de agua potable y alcantarillado sanitario en la zona de Hacienda y mejora del saneamiento de la zona 4, fase 2, del caso antiguo de Palma de Mallorca», aprobado por la Comisión de Gobierno del Ayuntamiento de Palma, en sesión celebrada el día 17 de junio de 1998.
 - d) Fecha de publicación anuncio de licitación:

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas»: S-194/80, de 7 de octubre de 1998.

«Boletín Oficial del Estado»: Número 257, de 27 de octubre de 1998.

- 3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. Forma de adjudicación: Subasta.
- 4. *Presupuesto base de licitación:* Importe total, 46.812.506 pesetas (IVA incluido).
- Adjudicación:

Fecha: 25 de noviembre de 1998. Contratista: «Incomarsa, Sociedad Anónima». Nacionalidad: Española.

Importe de la adjudicación: 46.787.927 pesetas (IVA incluido).

Palma de Mallorca, 11 de diciembre de 1998.—El Gerente, Jerónimo Saiz Gomila.—65.737.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de León por la que se hace público el resultado de los concursos públicos, procedimiento abierto, para la licitación de contratos de obras que se citan.

A la vista del acta de la Mesa de Contratación celebrada el día 30 de noviembre de 1998 para la adjudicación de obras, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 94 de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, este Rectorado ha tomado la siguiente resolución:

Adjudicar la obra «Obras de ejecución de la urbanización del Campus Universitario de Ponferrada de la Universidad de León» (expediente 1.685/98) a la empresa «Fomento de Construcciones y Contratas, Sociedad Anónima», por un importe de 258.682.334 pesetas.

Adjudicar la obra «Obras de construcción de edificios del Campus de Ponferrada (cafetería, servicios varios y biblioteca) de la Universidad de León», a la empresa «Teconsa-Martínez Núñez, Sociedad Anónima», por un importe de 686.972.376 pesetas.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en la referida Ley.

León, 11 de diciembre de 1998.—El Rector, Julio César Santoyo Mediavilla.—65.724-E.